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siges der: ,,Over de Udgifter, Konsulen paa 
Embedsvegiie har haft, saasom Portoen for 
inodtagnedg afsendte Embedsbxeva Betaling 
for befalet Hsliiskaffelse af trykte Sager, som 
eire indsendte til Vort Udenrigsministerium 
Udlæg til Understbttelse af nødlidende, og 
andet» deslige har Vor Konsul aa r l ig  til 
Vort Udenrigsministeriuni at indsende eg- 
nings som maa være btlagt med de fornødne 
Vevisligheden hvorefter det vil blive ham 
nie"ddelt, paa hvad Maade han har at ind- 
drage Godtgorelsen for sine Udlæg« Det er 
altsaa Konsekvensen af denne Bestemmelse, s om 
ikke er bleven bragt til Anvendelse paa General- 
konsulatet i Hamborg, idet man der har ladet den 
tidligere Tingenes Orden bestaa. At man 
har ladet dette ske, er for saa vidt let for- 
klarligt, som det oplyses, at Generalkonfiilens 
Udgifter i Virkeligheden langt overskride 
den Erstatning, han erholder af Statskassen 
Denne har aldrig lidt noget Tab ved denne 
Fremgangsmaade, tværtimod, Forholdet er 
det, at naar han skulde henvisesttil at ind- 
give specisiceret Regnskab, vilde Statskassens 
Udgifter blive» langt større. Forsaavidt er 
der altsaa i Realiteten ikke noget at besvære 
sig over, men det kan jo ikke nægtes. at det 
er en Anomali, og  de r fo r  ha r  Stats- 
revisionen ogsaa henvist til Onskeligheden 

at der« kunde gives dette Forhold en 
mere legali Form. Hertil har Udvalget 
ment at skunne slutte sig. Hvorledes dette 
stnlde ske, maatte tiærmere bero paa den 
ærede Udenrigsminister. Udvalget har 
tænkt sig. at det f. Eks. kunde ske ved en 
Anmærknmg paa Finansloven, idet man 
derved vilde naa at bringe«Forlioldet mere i 
Overensstemmelse med korrekt Regnskabe- 
oriiig « « I - - 

Jeg stal dernæst gaa over til de tre 
følgende Punkter, som Udvalget har frem- 
draget, og som have en vis indbyrdes Lig- 
hed. J  홢Betænkningen er det om Landsovew 
retten i Viborgs oplyst, at det Beløb, der 
er bevilget til Medhsaelxy er ført fuldt ud 
til Udgift, medens der, naar man gennem- 
gaar Regnskabet, i Virkelighedew er en 
Mindrendgift af 33 Kr. 98 Are, idet man 
saa har ført et tilsvarende Belob til-and- 
tcegt si det følgende. Regnskab. Statsrevi- 
sorerne bemærke hertil, at Mindrendgifteii 
rettest burde været taget i Betragtning paa 
det nærværende Statsregnskah en Bemærk- 
ning, som Udvalget naturligvis tiltræder, 
fordi det rigtigste er, at hvert Aar svarer 
for sig. -Saaledes, at hvis der bliver en 
Besparelse et Aar, denne saa fremtræder i 
Regnskabet i Stedet for at gaa over til det 
næste Regnskab. - « - 

s « I « ; i» 

J  modsat Retning g a a  de to Punkter, 
som derefter ere blevne fremdragne « Kirke- 
og Undervisningsministeriets tministerielle 
Udgifter og Kontorudgifter balancere -med 
Budgettet med 28,78Z Kr. 59 Øre, men i 
det specificerede Regnskab findes der en 
Post: »Forske«lligt« med en sParantest 
»«herunder i 1889-홢홢홢90 Udgifter t i l  Kalk- 
1tndersøgelser«, hvis Beløb andrager mellem 
7홢홢8,00e) Kr. Statsrevisionen har udbedt 
sig en nærmere Specifikation over denne 
UdgiftspostNog i Svaret oplyses det, at 
det har været Brug i Ministeriet, at naar 
et Regnskab endte med Underbalance, Over- 
skridelse af Bevillingen, har man kun opført 
i Regnskabet det Belobxder svarer til 
Bevillingen og overført det overskridende 
Beløb til det næste Aars Regnskab paa 
Udgiftssiden, i Haab om, at man en 
Gang skulde naa til Balance. Det har 
man imidlertid ikke naaet, heller ikke i 
1891홢홢92, idet man den Gang havde et 
Underskud p a a  4,415 Kr. 36 Om, som saa 
ere blevne overførte til Regnskabet ,for 
l892홢홢93. Men da det har vist sig, at 
dette Utidersktid ikke kunde dækles, og at 
Underbalancen «er steget til over 8,0()0 Kr., 
er man betænkt paa i Tillægsbevillingslov- 
forslaget sfor Finansaaret«1893홢홢홢94 at søge 
den fornødne Forhojelse af Kontoen: '홢-홢 
Hertil have Statsrevisorerne sagt, at«de 
finde den saaledes «ftilgte Fremgangsmaade 
stridende mod god Regnskabsordetic Det 
samme kommer igen sfors det samme Mini- 
steriums Vedkommende ved Kommnnitetets 
»Andre홢 Understøttelser«. - Medens Under- 
kontierne a og io burde balancere med Bud- 
gettet, er ders under Konto al en Overskri- 
delse af 365 Kr. og paa Konto io en Over- 
skridelse af 110 Kr., hvilke Beløb ere over- 
førte paa Regnskabet for det følgende Aar. 
Dette have naturligvis Statsrevisorerne 
ogsaa udtalt sig imod; og Udvalget finder, 
at deres Veniærkninger ere begrundede 
Hvad der gælder med Hensyn til Besvarel- 
sen bør formentlig ogsaa gælde med Hensyn 
til Ooerskridelfea idet de bør føres t i l  
Udgift i det Aar, i hvilket de falde, i 
Stedet for at føres over paa det følgende 
Aar, saa at de kunne finde deres Afgorelse 
i Forbindelse med det-paagældende Regn- 
flad. enten det n u  sker ved, at Ministeriet 
søger Efterbevilling paa홢 Tillægsbevillingss 
loven eller-lader det staa hen for at lade 
det komme til Rigsdagens Afgorelse ved 
Behandlingen af Statsrevisionens Betænk- 
Ulngo i « 

Flertallet ar endnu tiltraadt en Ve- 
mcerkning fra tatsrevisiontiis Side, knyttet 


